Durante a hora adicional (repasse)
observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º
(segundo) leilão.

***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no
primeiro dia útil subsequente.

 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais), em 09 de outubro de
2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 2202. A atualização dos débitos
vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente
disponibilizar nos autos.

 

DO BEM:

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Parte ideal correspondente a 113,00ha (cento e treze
hectares), do imóvel rural designado como Fazenda Santo Antônio, em Taipas do
Tocantins/TO, com área total de 1.779.5104 hectares, cujo limites e confrontações
constantes da área penhorada conforme memorial descritivo. Obs.: Trata-se de terras
com vegetação típica de cerrado; topografia semi plana. Imóvel cadastrado no Incra no.
925.055.003-107-7 e matriculado sob o nº. 72 no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Taipas do Tocantins/TO.

 

AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais), em
27 de setembro de 2022.

 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos
reais).

 

DEPOSITÁRIO(A): Não informado.

 

ÔNUS: Preservação Florestal; Penhora nos autos nº. 0010645-06.2015.5.18.0011, em
trâmite na 11ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO; Penhora nos autos nº. 0000644-
49.2016.5.10.0851, em trâmite na Vara do Trabalho de Dianópolis/TO;